РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБРОВСКИЙ РАЙОН

Рябчинская сельская администрация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.09.2020г.  № 14

 с.Рябчи

«Об определении видов обязательных работ

и  объектов  для  отбывания осужденными

наказания   в  виде   обязательных   и

исправительных работ»

 В целях обеспечения надлежащего исполнения наказаний в виде обязательных и исправительных работ осужденными, в соответствии со ст.49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, ст. 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации

постановляю:

1. Утвердить перечень видов обязательных работ согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Признать утратившим силу постановление   от 14.07.2013 № 13 «О принятии осужденных  для отбывания обязательных работ»

5.  Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Рябчинской сельской администрации в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.

Глава Рябчинской

сельской администрации                                                В.Н.Григорьева

             Приложение 1

                                                                            к постановлению

                                                                            от 22.09.2020  № 14

Перечень видов обязательных работ

1. Уборка помещений:

- влажное подметание и мытье  холлов, вестибюлей, коридоров, подсобных помещений;

- влажная протирка стен, дверей, плафонов, подоконников, отопительных приборов, перил;

- очистка чердаков и подвалов от мусора;

- сбор и перемещение мусора в установленное место.

2. Благоустройство:

- уборка улиц и придомовых территорий;

- уборка мусора (в том числе листьев, сучьев)  в летний период;

- санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов;

- сдвижка, уборка снега;

- рытье и прочистка канавок и лотков для стока воды;

- озеленение территории, обрезка сучъев;ства

- разборка подлежащих сносу зданий, строений, сооружений;

- подсобные работы;

- кошение травы.

3. Работы по ремонту (текущему ) объектов благоустройства

-  ремонт  и восстановление разрушенных ограждений  и оборудования

  спортивных, хозяйственных площадок и площадок для отдыха граждан;

- снос сухих , аварийных  и потерявших декоративный вид  деревьев и

 кустарников с корчевкой пней , посадку деревьев  и кустарников,

санитарная обрезка  растений, удаление поросли:

- текущие работы  по уходу за зелеными насаждениями;

-установка ( замена ) урн

4. Малярные, столярные и плотничные работы.

                                                                        Приложение 2

                                                                        к постановлению

                                                                        от  22.09.2020 № 14

Перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ

	№ п/п
	Наименование организаций, предприятий и учреждений
	адрес учреждения /организации

	1
	Рябчинская сельская администрация
	242744 Брянская область, Дубровский район, с.Рябчи ул.Центральная д.39

                                                                        Приложение 3

                                                                        к постановлению главы сельсовета

                                                                        от  22.09.2020 № 14

Перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ

	№ п/п
	Наименование организаций, предприятий и учреждений
	Адрес учреждения/организации

	1
	ООО Серпевское» сельскохозяйственное предприятие
	242743 Брянская область, Дубровский район, п.Серпеевский ул.Центральная д14